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Kas kurk on haige?
2,4-diklorobensüülalkohol, amüülkresool, levomentool

Suuõõne ja neelu antiseptiline ja valu vaigistav 
ravim, mis toimib suu- ja neelupõletikke 
tekitavatele bakteritele ja seentele. Saadaval 
ka suhkruvabalt. Käsimüügiravim. 

Müügiloa hoidja: DIVAPHARMA GmbH, Berliin, Saksamaa. Täiendav info Eesti 
esindusest: H. Abbe Pharma, Pirita tee 20T, 10127, Tallinn, tel. 646 0980

Tähelepanu! Tegemist on ravimiga. Enne tarvitamist lugege 
tähelepanelikult pakendi infolehte! Kaebuste püsimisel või 
kõrvaltoimete tekkimisel pidage nõu arsti või apteekriga.

Algus lk 83

Dr Aus teab, et sageli pole 
kurguvalud seotud külmetamise-
ga või mandlite põletikuga, vaid 
tegu võib olla hoopis mõne nina-
haigusega. Inimene peab ennast 
ise jälgima. 

“Kurguvalu põhjuseks võib 
olla ka mao ülehappesus. Kui 
maohape satub söögitoru kaudu 
neelu, põhjustades seal limaskes-
ta söövitust, võib tagajärjeks olla 
kurguvalu. Ka seda saavad ini-
mesed ise tähele panna ja oma 
arstile rääkida, et kergendada 
haiguse diagnoosimist ning ravi 
määramist.”

 

Mis kurguvalule  
leevendust toob?
Kurguvalu leevendavad kõige pa-
remini põletikuvastased prepa-
raadid ehk peavalu ja palavikku 
alandavad ravimid. Sageli aitab 
kurguvalu korral kurgu kurista-
mine soolalahusega. Apteekides 
müüakse ka tõhusaid pihustata-
vaid aerosoole. 

Kui tegu on juba tõsisema hä-
daga, siis kurku manustatavad 
vahendid enam ei aita, sest need 
ei jõua kõikjale põletikukoldesse. 
Sellisel juhul tuleb pöörduda pe-
rearsti poole, kes vaatab, mis seal 
kurgus on ning annab ravisoovi-
tused või kirjutab välja ravimid. 

Tõsisema häda korral tulevad 
appi antibiootikumid. Needki on 
tänapäeval erinevad. Veneaegne 
tetratsükliin suurt ei aita, seda 
pole mõtet naabrinaise soovitu-
sel võtta. Eri bakterite allutami-
sele on tänapäeval kindlad anti-
biootikumid.

Dr Indrek Aus räägib ka kee-
rulise nimega sõnapaarist “peri-
tonsillaarne abstsess” ehk maa-
keeli mandlitagune mädanik. 
See on ägeda kurgumandlipõle-
tiku tüsistus, mis kõige sageda-
mini tekib kolmandal-neljandal 
päeval pärast kurguvalu teket. 

“Aga selline tüsistus võib tek-
kida ka juba 12–24 tunni möödu-
des kurguvalu algusest. Haiguse-
le on iseloomulik just kurguvalu 
ühel pool kurgus ja tavaliselt esi-
neb ka suuavamistakistus. Väga 
sageli on ka söömisraskus. 

Palavik võib olla kõrge, ent 
mõnikord väike. On olnud ise-
gi haigeid, kellel pole üldse pala-
vikku. Kõik sõltub sellest, kuidas 
kellegi organism põletikule rea-

Kui tegemist on juba ägeda kurgumandlipõletikuga, siis kurku manustata-
vad vahendid enam ei aita, sest need ei jõua kõikjale põletikukoldesse. 
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